
TIIVISTELMÄ 

 

 

  
 

Oppiaine Laskentatoimi Päivämäärä 30.6.2008 

Matrikkelinumero 
Tekijä(t) Olli Henrik Heikkilä 

Sivumäärä 81 

Otsikko Venäläinen kirjanpitokäytäntö ja sen kehitys 

Ohjaaja(t) 
KTL Asta Manner 

KTL Ulla-Maarit Valve 

 

Tiivistelmä 

Tutkimuksen tavoitteena oli tutkia venäläiselle kirjanpitokäytännölle ominaisia piirteitä ja sitä, 

mistä nämä piirteet johtuvat. Tutkimuksen kannalta keskeisimpiä kysymyksiä olivat: 

1. Mitkä tekijät ovat vaikuttaneet venäläisen kirjanpitokäytännön muotoutumiseen? 

2. Kuinka venäläisen kirjanpitokäytännön ominais- ja erityispiirteet näkyvät käytännön 

kirjanpidossa Venäjällä? 

 

Tutkimus pohjautuu pääosin aikaisempaan suomen- ja englanninkieliseen aineistoon. Empirialla on 

tutkimuksessa välillinen rooli. Haastattelun avulla on pyritty tuomaan esille aivan viimeaikaisimpia 

kehityssuuntauksia venäläisessä kirjanpitokäytännössä. Työn tutkimusote on käsiteanalyyttinen. 

 

Venäläisen kirjanpitokäytännön muotoutumiseen ovat vaikuttaneet useat kulttuuri-, teoria- ja sää-

telytason tekijät. Suurin yksittäinen tekijä, joka edelleenkin vaikuttaa venäläiseen kirjanpitokäytän-

töön ja venäläisten kirjanpitäjien ajattelutapoihin, on Neuvostoliiton aikainen talousjärjestelmä. 

Tämän talousjärjestelmän aikana käytiin läpi useita uudistuksia, jotka toisinaan toimivat piristys-

ruiskeina maan taloudelle, ja toisinaan lähes lamauttivat yhteiskunnan. Valtio omisti kaiken ja oli 

siten yrityksen keskeisin sidosryhmä. Valtio rahoitti yritystoiminnan ja määritteli kuluttajien tar-

peet. Kirjanpidon tuottaman informaation tarve oli hyvin erilainen kuin markkinatalousmaissa. 

Neuvostoliiton ajan perintönä lähes kaikki venäläiset yritykset ovat edelleen velvollisia käyttämään 

yhtenäistä tilikartastoa. 

 

Nykyään venäläinen kirjanpito muistuttaa perusratkaisuiltaan ja lähestymistavoiltaan länsimaista 

kirjanpitokäytäntöä. Venäläisten tilinpäätösstandardien ja kansainvälisten tilinpäätösstandardien 

välillä on sisällöllisiä eroja. Venäläiset tilinpäätösstandardit ovat esimerkiksi erittäin 

muotopainotteisia, kun taas kansainväliset tilinpäätösstandardit painottavat sisältöä. Kirjanpidon 

kansainvälistymiskehitystä Venäjällä ylläpitävät sekä yrityksen ulkoiset että sisäiset sidosryhmät. 

Kirjanpidon kansainvälistymiskehitys Venäjällä jatkuu, kunhan oleelliselle ja luotettavalle tiedolle 

riittää kysyntää. Kirjanpidon ammattilaisilla on toistaiseksi melko vähäinen, mutta jatkuvasti 

voimistuva, rooli kirjanpitoa ohjattaessa. Venäläisen yrityksen taseessa olleiden pysyvien 

vastaavien arvo ei täysin vastaa suomalaisen kirjanpidon mukaista arvostusta. Tämä johtuu Venäjän 

nopeasta inflaatiosta eli hintojen noususta ja suomalaista käytäntöä pienemmistä tehdyistä 

poistoista. 
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